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Sevgili Hocam Berin Yurdadoğ Anısına… 

 

In Memory of My Dear Professor Berin Yurdadoğ 

 

Sema Tutumel Ayhan* 

 

Öz 

Berin U. Yurdadoğ’un vefatı nedeniyle kaleme alınan anı mektubunda Hocamız, insani ve 

mesleki yönleriyle anılmaktadır. 

Anahtar Sözcükler: Prof. Dr. Berin U. Yurdadoğ; kütüphanecilik eğitimi; 

kütüphaneciliğimize katkı sunanlar. 

 

Abstract 

In memory letter penned due to the passing of Prof. Dr. Berin U. Yurdadoğ, the teacher of ours, 

is commemorated through his humanitarian and professional sides. 

Keywords: Prof. Dr. Berin U. Yurdadoğ; librarianship education; contributors of our 

librarianship. 

 

“İnanır mısınız? …Ben ilk karı Adana’dan fakülte için Ankara’ya geldiğimde gördüm” dedi son 

derece anlaşılır ve ince tonlu sesiyle pencereden dışardaki kar yağışını izlerken... Neredeyse 

yüzünü kaplayan gözlükleriyle karşımda oturan kişi benim Sevgili Hocam Berin 

Yurdadoğ’du…  Balıkesir’e bir tez jüri üyesi olarak gelmiş ve eski bir öğrencisi ve meslektaşını 

kırmayarak o yoğun temposu içinde bir sabah kahvaltısında birlikte olma isteğimi geri 

çevirmeyerek evimizde konuk etme şansını bize vermiş, vakit ayırabilmiş ve beni son derece 

mutlu etmişti… 

Hiç değişmemişti Sevgili Hocam... Aynı tevazu, sevecenlik, nezaket, karşısındakini 

onurlandıran tatlı sımsıcak konuşmaları… Konuşmasının her tonunda hissedilen bilgelik ve 

erdem,  dudaklarından çıkan her cümleden sonra adeta odaya yayılıp bizi kucaklıyor ve 

kendisine duyduğum minnet ve beğeninin bir kat daha artmasına neden oluyordu.  Kahvaltı 

sofrasında çok eski günlere gidip gençliğinde keman çaldığından, esas ilgi duyduğu alanın 

mühendislik olduğuna kadar eski anılarını dinlerken benim de gözlerimin önünden DTCF’ deki 

yıllarıma ait anılarım geçiyordu. 

Biz fakültede ayrılmaz bir üçlüydük o yıllarda: Ben, Gülseven ve Nazan. Bize saç ayağı 

lakabını takmıştı Sevgili Hocamız Berin Yurdadoğ… Bir arkadaş, bir abla, bir anne yakınlığıyla 

bizimle ilgilenir, hatta bölümdeki kendi odasını kullanmamıza müsaade ederdi… Zaten olaylı 

yıllar olduğundan, bizi odasına kabul ederek adeta koruma altına almış, bizimle yaptığı 

konuşmalar ve paylaşımlarıyla bölümümüze olan sevgimizi arttırıp, mesleğimizi benimseyip 

tam bir aidiyet hissetmemizi sağlamıştır diyebilirim. Biz üç öğrenci, hocamızın odasını kullanır, 
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hatta çayımızı yapıp derslerimizi çalışır, dışardaki sıkıntının dışında ve güvenli bir ortamda 

bulunurduk onun sayesinde. O günleri ve hocamızın bu erdemli, sevecen ve içten yakınlığını 

unutmamız mümkün değil. 

Derslerinden çok zevk alırdım ve hatta ders saatlerini iple çekerdim. Çünkü bizlere o 

günkü ders programının içeriğini genel kültürü, ilginç deneyimleri ve gözlemleriyle öylesine 

güzel analizlerle birleştirir,  anıları ile harmanlayarak ve sentezleyerek öylesine güzel anlatırdı 

ki dersin nasıl geçtiğini anlayamazdık. İnteraktif dersler yapardık. Özellikle bizleri de konulara 

dâhil ederek görüş ve önerilerimizi teker teker alır, bunu da; sevecen tavırlarla, düşüncelerimize 

değer verdiğini hissettirerek, tevazu ile ve asla yargılamadan yapardı. Bizlerin farkındalığı 

sorgulayarak, günceli nasıl takip ettiğimizi, neleri okuduğumuzu, günlük okuma özelliklerimizi 

sorarak hepimizi aktif tutmaya özen gösterirdi. Sevgili Hocamın tartışmaya açtığı bir konuda 

görüş bildirememek endişesi ve ona mahcup olmamak düşüncesi ile derslerden önce günlük 

bilgi akışını takip etmeden ve güncel konularda bilgilenmeden derse gitmemeye çalıştığımı da 

bugün gibi hatırlıyorum. 

Kahvaltı sonrası, koltuklarımıza oturup kahvelerimizi yudumlarken gene eski günleri yâd 

etmeye devam etmiştik… Yıldız Kenter, Can Yücel, Ruhi Su, Nilüfer Gürsoy gibi onun 

öğrencilik ve asistanlık dönemine ait isimler; DTCF’ den ayrılıp Hacettepe’ye geçişi ve hiç 

bitmeyen enerjisiyle yaptığı yeni çalışmalardan bahis açılmış, anlattıklarını hayranlık ve 

övünçle dinlerken böyle bir hocamın olmasından onur duymuş ve onun öğrencisi olabilme 

şansını yakalamış olmaktan dolayı kendimi çok ayrıcalıklı hissetmiştim… 

Mesleğimizle ilgili teknolojik gelişmelerden her zaman bizleri haberdar edecek bilgiler 

vermesi, zenginleştirilmiş ve analiz edilmiş bilgi aktarımları ufkumu açmış ve geliştirmiştir. 

Örneğin Darülfünun ile başlayan Üniversite yapılanması ve Üniversite Kütüphaneciliği 

kavramı, Dokümantasyon,  Enformasyon kavramları ile ilk onun derslerinde tanışmış ve belki 

de Üniversite Kütüphanesindeki 41 yıllık meslek yaşamını sonlandırmış bir kişi olarak bu alana 

ilgi duymamın, çalışma alanımı bu yönde belirlememin ilk adımları o derslerde atılmıştı diye 

düşünmeden edemiyorum. 

TÜBİTAK sınıf gezimizi anımsıyorum. İlk kez IBM bilgisayarlarla bizi, yerinde öğrenme 

kavramını önemseyen Sevgili Hocam tanıştırmış ve veri kayıtlarının kartlara nasıl işlendiğini 

ve verilerin nasıl aktarıldığını yerinde görmemizi sağlamıştı. Meslek yaşamım boyunca bilişim 

ve gelişmiş bilgi teknolojilerine, kütüphanecilik alanında teknolojik olanaklara, elektronik 

kütüphanecilik hizmetlerine ilgi duymamın ve görev yaptığım süreçte bu alandaki gelişmeleri 

takip ederek kütüphane hizmetlerinin bu yönde geliştirilmesini önemseyerek gelişim 

hedeflerimi bu yönde belirlememin, çeşitliliği bol olan yenilikçi, zenginleştirilmiş, gözleme 

dayalı bu derslerimizin katkısı olduğunu yadsıyamam. 

Zamanın su gibi akıp geçtiği bu zevkli sohbet sonrası kahveler de içilmiş ardından artık 

ayrılma saati gelmişti. Sevgili Hocam her zamanki tevazusuyla izin isteyip Üniversitedeki 

toplantısına geri döndü. Adeta, uzun süredir ayrı kaldığım bir aile yakınımla tekrar görüşmüş 

olmanın mutluğunu ve ayrılıyor olmanın hüznünü aynı anda yaşamaktaydım… İşte erdemin ve 

tevazunun yüceliği diye düşündüm, bu güzel insanın ardından. 

Ve aradan uzun yıllar geçti… İş, güç, meşgale, yaşam koşuşturması derken bir türlü 

görüşemeyip, bazı bazı telefonla konuştuğumuz yıllardan sonra bir gün gelen vefat haberiyle 

sarsıldım. 
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Yaşamımız boyunca fazla fedakârlık yapmadan, emek sarf etmeden elde edebildiğimiz 

çok az şey vardır. Sahip olduğumuz birikimlerin, edindiğimiz özelliklerin, gerçekleştirdiğimiz 

başarıların sonuçlarını alabilmek bağlamında, birilerinin verdiği destek ve ektiği tohumların 

yadsınamaz olduğunu düşünüyorum.  

İşte; insancıl değerlerini ve evrensel bilgi birikimini tüm öğrencileri ile paylaşarak 

hepimizin gerek kişisel gerekse meslek yaşamlarımıza dokunmuş kişilerden biri olan 

Saygıdeğer ve Sevgili Hocamız Berin Yurdadoğ her zaman anılarımızda ve kalbimizde sonsuza 

dek yer alacaktır. 

Anısı önünde saygıyla eğiliyor, öğrencisi olmaktan ve böyle bir kişinin hocam olması 

ayrıcalığını yaşamış olmaktan övünç duyuyorum… 

Sana sonsuz şükranlarımı sunuyorum Sevgili Hocam Berin Yurdadoğ, ışıklar içinde 

yat… 

2020 Mayıs, Balıkesir 


